
 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД 

№ 78  «АЛЫЕ ПАРУСА»  ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

                                                           

Приказ  № 59-АД 
 

 «О соблюдении требований законодательства в части  

снижения бюрократической нагрузки педагогов»                     24 февраля 2025 года 
           

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06 

ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования»; Федерального закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 

года «Об образования в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за соблюдение требований законодательства в части  

снижения бюрократической нагрузки педагогов, ст. воспитателя Зималину О.С. 

2. Утвердить план работы по снижению бюрократической нагрузки педагогов.  

3. Разработать должностную инструкцию педагогических работников в 

соответствии с требованиями законодательства. Срок до 26.02.2025г. Ответственный 

спец. по кадрам. 

4. Ответственному за функционирование сайта ст. воспитателю Зималиной О.С., 

создать на сайте ДОУ раздел «Снижение бюрократической нагрузки». Разместить в 

разделе соответствующую правовую документацию и локальные акты. Срок до 

28.02.2025г. 

5. Внести изменения в локальные акты ДОУ, в части перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ. Срок до 28.02.2025г. Ответственный ст. 

воспитатель Зималина О.С. 

6. Разъяснять педагогическим работникам новые требования законодательства в 

части снижения документационной нагрузки. Срок до 28.02.2025г. Ответственный ст. 

воспитатель Зималина О.С.  
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

    Заведующий МБДОУ ЦРР-   

    д/с № 78 «Алые паруса»                                                     И.В. Пилипенко 
 

 
С приказом ознакомлен: 


		2025-03-17T08:57:51+0300
	Пилипенко Ирина Васильевна




